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BS200/S  
Busschienen

Die Busschienen der Serie BS200/S für Schutz klasse 1 verbinden 
die Hardware-Module der M1-Steuerung wie Netzteil, Prozessor-
modul und Ein-/ Ausgangsmodule  mechanisch und elektrisch mit-
einander. Sie sind das Rückgrat der Steuerung.

• 3 bis 16 Modulsteckplätze
• Nahtlos anreihbar /  erweiterbar
• Stabile Mechanik /  kompakte Bauform
• Rüttelsichere Fixierung der Module
• Auf Hutschiene EN 60715 aufschnappbar
• Für Schutzklasse 1  
• Erdungslasche für Schutzleiteranschluss bei Verwendung 

 anderer Spannungen als SELV notwendig

Artikel Artikel-Nr.
BS203/S 00018517-00  1)

BS204/S 00018519-00 1)

BS205/S 00018520-00 1)

BS206/S 00018521-00 1)

BS207/S 00018522-00 1)

BS208/S 00018524-00 1)

BS209/S 00018525-00 1)

BS210/S 00018526-00 1)

BS211/S 00018527-00 1)

BS212/S 00018528-00 1)

BS213/S 00018529-00 1)

BS214/S 00018530-00 1)

BS215/S 00018531-00 1)

BS216/S 00018532-00 1)

 1) Erdungslasche ist enthalten

Automatisierung / M1-Steuerungssystem / Systemmodule



Bachmann electronic GmbH • 07/2021 • Technische Änderungen vorbehalten – ausschließlich die Spezifikationsangaben des jeweiligen Anwenderhandbuches sind maßgeblich.

BS200/S-Serie

Abmessungen

Anzahl Modulsteckplätze 3 bis 16

Breite 55 mm x Anzahl Steckplätze

Tiefe 23 mm inkl. Stecker

Höhe 119 mm ohne Schutzleiteranschluss
137 mm mit Schutzleiteranschluss

Approbationen/Zertifikate

Allgemein CE, cULus, CCC

Marine DNV, LR, ABS, BV

Umgebungsbedingungen 

Betriebstemperatur -30 bis +60 °C (vertikal: -30 bis +55 °C)

Rel. Luftfeuchtigkeit Betrieb 5 bis 95 % ohne Betauung

Lagertemperatur -40 bis +85 °C

Rel. Luftfeuchtigkeit Lagerung 5 bis 95 % ohne Betauung

Bestellbezeichnung

Artikel Artikel-Nr. Beschreibung

BS203/S 00018517-00 1) Busschiene mit 3 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS204/S 00018519-00 1) Busschiene mit 4 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS205/S 00018520-00 1) Busschiene mit 5 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS206/S 00018521-00 1) Busschiene mit 6 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS207/S 00018522-00 1) Busschiene mit 7 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS208/S 00018524-00 1) Busschiene mit 8 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS209/S 00018525-00 1) Busschiene mit 9 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS210/S 00018526-00 1) Busschiene mit 10 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS211/S 00018527-00 1) Busschiene mit 11 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS212/S 00018528-00 1) Busschiene mit 12 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS213/S 00018529-00 1) Busschiene mit 13 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS214/S 00018530-00 1) Busschiene mit 14 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS215/S 00018531-00 1) Busschiene mit 15 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

BS216/S 00018532-00 1) Busschiene mit 16 Modulsteckplätzen; Schutzklasse 1

Zubehör

K-BS240 00010519-00 Kabel Busschienenverlängerung konfektioniert 40-polig

 1) Erdungslasche ist enthalten

Automatisierung / M1-Steuerungssystem / Systemmodule


